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                                                                   Rasizm 

1. Rasizm głosi, że człowiek jest tyle wart co jego rasa.  Zwykle rasistami są ludzie z najniższym 

wykształceniem i dochodem. 

2. Zaczęło się od pracy „Szkice o nierówności ras ludzkich” pióra XIX-wiecznego francuskiego filozofa 

Artura de Gobineau. Według niego im czystsza rasa w danym paostwie, tym wyższy poziom rozwoju 

cywilizacji w tym paostwie. Gobineau był dyplomatą, dużo podróżował i ponod z obserwacji 

społeczeostw narodziła się jego teoria. Wyróżnił trzy rasy. Rasa biała czyli aryjska miała byd 

najbardziej inteligenta, zdolna do organizacji, męska, wojownicza, racjonalna. Rasa żółta to średni 

poziom inteligencji – wytrwała, praktyczna, ale pozbawiona fantazji. Gobineau napisał, że to rasa 

kupców. Rasa czarna – uzdolniona artystycznie, kobieca, bez zdolności organizacyjnych. Według 

autora doktryny rasizmu Niemcy to najdoskonalsi przedstawiciele rasy białej, aryjskiej, a Słowianie – 

najgorsi. 

3. Houston Stewart Chamberlain w swojej pracy “Podstawy XIX wieku” napisał, że rasą najwyższą jest 

rasa nordycka czyli germaoska. To Germanowie są twórcami Europy i spadkobiercami kultury 

greckiej i rzymskiej – dowodził Chamberlain. 

4. W Republice Południowej Afryki tzw. Apartheid funkcjonował od 1948 do 1991 roku. Polegał on na 

wydzieleniu dla ludności murzyoskiej oddzielnych terytoriów. Było ich 10. Każdy czarny mieszkaniec 

RPA musiał do któregoś należed. Ludnośd nie miała swoich przedstawicieli w parlamencie i rządzie 

chod RPA to republika. W sferze gospodarczej nie-biali byli tanią siłą roboczą, w praktyce 

niewolnikami. W RPA rasizm był ideologią paostwa. Nic dziwnego, że w 1962 roku paostwa ONZ 

zerwały stosunki dyplomatyczne z RPA. Zamykano porty dla statków z RPA. Bojkotowano towary 

produkowane w republice. W 1968 uznano w koocu Apartheid za zbrodnię przeciwko ludności. Od 

1986 roku żadne paostwo nie mogło handlowad z RPA. 

 

 


